[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

INSTALADA EM 16 DE FEVEREIRO DE 1835

GABINETE DO DEPUTADO MÁRCIO HONAISER

REQUERIMENTO Nº ______/2022
Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art. 163, inciso VIII do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeremos que seja enviada Mensagem de Congratulação aos Excelentíssimos Desembargadores PAULO WELTER, RICARDO DUALIBE e JOSÉ DE RIBAMAR FROES SOBRINHO, que assumiram respectivamente os cargos de Presidente, Vice-Presidente e Corregedor do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, em ato solene que ocorreu na última sexta-feira (29) de abril do corrente ano.
A Garantia da justiça, resolução de conflitos de forma efetiva e acessível à sociedade, e o fortalecimento do Estado Democrático de Direito é a missão institucional da Corte de Justiça do Estado do Maranhão, e sabendo do árduo trabalho que terão pela frente, é que solicitamos que seja enviado mensagem de congratulação, parabenizando e desejando sucesso à nova Mesa Diretora do Poder Judiciário Maranhense.
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 02 de maio de 2022.

MÁRCIO HONAISER
Deputado Estadual - PDT
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Calhau

São Luís/MA - CEP: 65.071-750. Tel. (098) 3269-3202/3101
E-mail: dep.marciohonaiser@al.ma.leg.br

[image: image1.png]